A6 城市读本 2022年12月15日 星期四
编辑：曾静 设计：林阿乒 校对：李嘉强

官方微博@海西晨报 官方微信 haixichenbao 太阳网www.sunnews.cn 新闻热线 8080000

公 告

厦门给力吖文化传播有限

公司：本委已立案受理申请人

邱潇文对你司提起的仲裁申

请。因本委通过其他方式无法

送达，现依法向你司公告送达

本 委 厦 劳 人 仲 案 字 [2022] 第

3449 号案件的《被申请人参加

仲裁通知书》、《劳动争议仲裁

申请书》副本、《变更仲裁庭组

成人员通知》、《仲裁告知书》、

《举证告知书》、《开庭通知书》

（开庭时间：2023 年 2月 2日上

午 8：00，开庭地点：厦门市思

明区长青路 191 号人力资源市

场大厦东楼十二楼仲裁庭）、证

据副本。限你司自本公告发布

之日起三十日内到开庭地点领

取上述仲裁文书，逾期即视为

送达。

厦门市劳动人事争议仲裁委员会

2022年12月15日

●遗失：厦门鑫盛万家商贸有限

公司不慎遗失公章一枚，声明作废。

●厦门发科轮胎有限公司不慎遗

失公章一枚，声明作废。

公 告
厦门给力吖文化传播有限

公司、厦门星链云图文化传媒

有限公司：本委已立案受理申

请人谭青青对你们提起的仲裁

申请。因本委通过其他方式无

法送达，现依法向你们公告送

达本委厦劳人仲案字[2022]第

3448 号案件的《被申请人参加

仲裁通知书》、《劳动争议仲裁

申请书》副本、《变更仲裁庭组

成人员通知》、《仲裁告知书》、

《举证告知书》、《开庭通知书》

（开庭时间：2023 年 2月 2日上

午 8：00，开庭地点：厦门市思

明区长青路 191 号人力资源市

场大厦东楼十二楼仲裁庭）、证

据副本。限你们自本公告发布

之日起三十日内到开庭地点领

取上述仲裁文书，逾期即视为

送达。

厦门市劳动人事争议仲裁委员会

2022年12月15日

●遗失：黄贤榕遗失房屋租赁登记

备案证明，登记备案号：厦房租证字

第201702578号，地址：思明区厦

禾路987号1105室，特此声明。

公 告
厦门币诵泽科技有限公

司：本委已立案受理申请人卢

琳华与你司的劳动争议案件。

因你司通过其他方式无法送

达，现依法向你司公告送达本

委 厦 集 劳 人 仲 案 字 [2022] 第

1138 号案件的《被申请人参加

仲裁活动通知》、劳动争议仲裁

申请书副本、《仲裁告知书》、

《举证告知书》、《仲裁庭组成人

员通知》、《开庭通知》（开庭时

间：2023年 2月 3日上午 9:00；

开庭地点：厦门市集美区诚毅

大街1号 11楼仲裁庭）、证据副

本等。限你司自本公告发布之

日起三十日内到本委（厦门市

集美区诚毅大街 1 号 11 楼）领

取上述仲裁文书，逾期即视为

送达。特此公告。

厦门市集美区劳动人事争议

仲裁委员会

●霞浦县品浦阁餐厅公司遗失霞

浦县市场监督管理局核发的食品

经营许可证正本，核发日期：2019

年 01 月 31 日，许可证编号：

JY23509210039236，声明作废。

环评征求意见稿一次公示

《平和县交通发展有限公司

国道G357线平和县安厚溪尾（云

霄界）至白石段公路工程环境影

响报告书（征求意见稿）》已编制

完成，现向公众进行信息公告，公

众意见表及征求意见稿具体内容

详见http://www.eiafans.com/

thread-1408708-1-1.html，公

示期十个工作日。项目联系人：

田工：0596-5280181。

环评征求意见稿一次公示

《诏安县城建市政建设有限

公司诏安县城区管网提质增效工

程环境影响报告书（征求意见

稿）》已编制完成，现向公众进行

信息公告，公众意见表及征求意

见 稿 具 体 内 容 详 见 https://

www.fjhb.org/huanping/yici/

15575.html，公示期十个工作

日 。 项 目 联 系 人 ：沈 工 ：

15927674605。

●遗失：承租人沈汉灿向厦门市公

房管理中心承租的位于厦门市金泰

里16号503室的租赁合同原件，用

户号：81024363，特此声明。

环评征求意见稿一次公示

《福建平和工业园区管理委

员会平和工业园区污水处理厂提

标扩建工程环境影响报告书（征

求意见稿）》已编制完成，现向公

众进行信息公告，公众意见表及

征求意见稿具体内容详见https:

//www.fjhb.org/huanping/

yici/13144.html，公示期十个工

作日。项目联系人：吴工：0596-

5297188。

通 知

黄蕊女士、陈梅花女士：因阁下

为我中心职工的遗属，现因工作需

要补充相关信息，请您或家人于

2023年 1月10日前与我中心联

系。联系方式：0592-5084131、

5098338，小王。

厦门市绿化中心

2022年12月15日

●惠安县豪由汇餐饮店遗失惠安

县市场监督管理局核发的食品经

营许可证正副本，核发日期：2020

年 10 月 28 日，许可证编号：

JY23505210127798，声明作废。

减资公告

经公司股东会决议，厦门首

和诚建设工程有限公司（统一社

会信用代码：913502060939014

56F；法定代表人：徐华）决定将公

司注册资本由5768万元人民币

减至500万元人民币，自公告之

日起四十五日内，债权人有权要

求本公司清偿债务或者提供相应

的担保。特此公告！

联系电话：13950110082

联系地址：厦门市湖里区台湾街

207号901室之二。

厦门首和诚建设工程有限公司

●厦门市湖里区苹姐姐包子店

不慎遗失厦门市湖里区市场监

督管理局 2016 年 6月 7日核发

的营业执照正、副本，注册号：

350206800069377，声明作废。

●厦门艾文慧健康管理有限公司

不慎遗失公章，财务专用章，发票

专用章，法人私章各一枚，声明作废。

●厦门奥黑科技有限公司遗失公

章一枚，声明作废。

●福建汉辰设计装饰工程有限公司

遗失法人章(林新荣)一枚，声明作废。

地址：吕岭路122号报业大厦10楼1009室（电话：5550633）
湖里区枋湖南路29号湖里行政中心二楼1号窗口（电话：5383530）
海沧区政务服务中心二楼24窗口（电话：5511763）
厦门市政务服务中心3楼A厅27窗口（电话：5509533）

刊登声明、公告、启事等
登报
热线：5550633、5581501、18030270336、QQ:2290530096
友情提醒:本版提供的信息仅供参考，敬请验明对方相关资料，若因此产生的一切法律纠纷与本报无关。

海西晨报面向海峡西岸，发行覆盖全省，
厦门、漳州、泉州、龙岩等海峡西岸区域。

分类广告
扫扫加微信办理

晨报记者 蔡惜雯
通讯员 邱鹂鸣

以往，少数户籍从外地迁入

厦门的城乡居民基本养老保险

参保人,在申领城乡居民基本

养老保险待遇时，还需要赴异

地多个养老保险经办机构开具

社保待遇享受情况证明。现

在，参保人申领待遇不必如此

奔波。

2021 年以来，市社保中心

进一步探索，深入基层调研、推

进便民政策落地实施，通过引

入信息化平台等方式，简化群

众办事程序、提升城乡居民基

本养老保险经办服务质效，实

现“网络多跑路，群众少跑腿”。

针对难点优化服务
“ 以 前 办 理 异 地 社 保 业

务，时间长的可能需要半年

多。”在同安区便民服务点工

作多年的小陈介绍，有的参保

人员定期返乡，但办理退休的

月份在年中，返乡在年末，一

来一回就要耗费很长时间。以

往经办城乡居民基本养老保险

待遇申领业务时，村（居）委会

工作人员通常先在系统中登记

收件，再与区社保经办沟通备

案，待补齐材料后，从收件次月

起补发待遇。

“到异地开证明不仅时间

长，手续也挺麻烦。”不少和小

陈一样的基层办事人员还反

映，户籍迁入的参保人往往既

要前往当地城乡居民基本养老

保险经办机构，也要到企业职

工养老保险经办机构开具证

明，有的参保人员多年没有返

乡，就得请亲友抽空代为寻访

多个机构，办理起来程序复杂，

可能还会导致参保人无法及时

领取待遇。

那么，能否为户籍迁入的参

保人免去这些繁琐的证明呢？

答案是否定的，厦门市城乡居

民基本养老保险现行规程中明

确要求提供该项证明材料，具

有防控基金风险的重要意义。

经过多次调研走访、谨慎的

分析研判，市社保中心进一步

优化内部制度流程，力求在提

升群众办事便利的同时兼顾社

保基金安全。

免赴异地开具证明
“刘姐，您的申请通过啦！”

去年10月21日，家住翔安区马

巷街道三乡社区的刘女士，接

到社区居委会工作人员的电话

以后，如释重负地笑了。

“本来打算回原籍办手续，

这下不用了！”回想三天前，刘

女士到社区居委会办理申领城

乡居民基本养老保险待遇手

续，却被告知需要回到原籍开

具当地的社保待遇享受情况证

明，才能在11月顺利领取待遇，

心中有些着急。

没想到的是，2021年 10月

21日，厦门市社会保险中心印

发了《关于取消〈厦门市城乡居

民异地社会养老待遇享受证明

函〉的通知》，明确不再要求本

市城乡居民基本养老保险参保

人员提供原户籍所在地的社保

待遇享受情况证明。

原来，市社保中心引入了信

息化手段，确保信息准确无误

的同时，简化了办事流程。先

由基层经办人员初步进行待遇

信息比对，审核通过后，再由

市、区经办人员对待遇信息比

对进行复核，再综合“全国社会

保险信息比对查询”等平台数

据，进一步核对参保人员异地

参保情况及待遇领取情况。

一年来，该项新政为超过

242 名城乡居民养老保险待遇

申领人员免去了赴异地开具证

明材料的奔波之苦。

线上线下均可办理
在城乡居民基本养老保险

待遇办理便捷化的同时，城乡

居民养老保险丧葬费申领也实

现了“就近办”。

以前，已故城乡居民养老保

险待遇领取人员的家属应前往

已故人员“户籍所在地”申领丧

葬补助金，但部分已故人员存

在“居住地”与“户籍地”分离的

情况，有些手续需要在“居住

地”办理；此外，部分家属的日

常活动区域距离已故人员户籍

地较远，办理较为不便。

为了深化“放管服”改革，

让办事群众“最多跑一次”，在

《城乡居民养老保险丧葬补助

办法》正式实施以后，市社保中

心于今年6月印发了《关于城乡

居民养老保险丧葬费申领业务

开放通办的通知》，探索“线上+

线下”的业务办理模式，进一步

提升业务办理的便利度。

目前，符合市政务信息共

享条件的群众，可以通过线上

渠道申领。同时，申请人也可

不受户籍区域限制，按需就近

选择厦门任一村级社保业务经

办点，通过线下渠道办理城乡

居民养老保险丧葬费申领业

务。

厦门市社保中心持续优化城乡居民基本养老保险经办服务

参保人申领待遇更便捷了